
Szczęść Boże Drogi Księże Macieju! 
Niechaj Najwyższy Kapłan Jezus Chrystus 

błogosławi Ci w Twojej posłudze Kapłańskiej!



Prymicje Księdza Macieja 26 maja 2019 r.
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UCZESTNICTWO WE MSZY ŚWIĘTEJ

Uczestnictwo we Mszy Świętej
We współczesnym świecie święcenie niedzieli jest bardzo potrzebne, bo w życiu osłabła siła 

wiary. Jej wartość obniżyła się w pojęciu ludzkim. Staliśmy się anemiczni. Każda otwarta rana 
moralna, wszelkie zbrodnie, wszelki bunt, wojny, terroryzm są wynikiem tej anemii i wrzodem 
na ciele naszego organizmu społecznego. 

Skutecznym lekarstwem na naszą duchową anemię 
jest uczestnictwo we Mszy świętej. W czasie Mszy św. 
„Chrystus, który umarł za nasze 
grzechy, ponownie się zjawia 
wśród nas. Jego przelana krew 
zaróżawia naszą duszę zmę-
czoną, bladą i osłabioną przez 
tygodniowe trudy życiowe”. 
Uczestnictwo we Mszy św. nie-
dzielnej jest błogosławieństwem. 
Eucharystia jest powtórzeniem 
w sposób bezkrwawy krwawej 
ofiary Chrystusa na krzyżu. 
Najpiękniej można uczcić dzień 
Pański uczestnicząc we Mszy 
świętej. Katolik, jeżeli nie na-
potyka na poważną przeszkodę 
winien brać udział w Uczcie Pań-
skiej w każdą niedzielę i świę-
to. Poważna przeszkoda, to nie 
jakakolwiek trudność. 

Współcześnie Kościół naucza, 
że nie tylko w niedzielę, ale i w sobotę wieczorem 
będąc na Mszy św., wypełniamy obowiązek wynika-
jący z trzeciego przykazania. „Pamiętaj, abyś dzień 
święty święcił” /Wj 20,8/. Uświęcenie niedzielnego 
dnia dokonuje się przez ofiarę Mszy św. Ale to jeszcze 
nie wszystko. Wypełnić przykazanie można w różny 
sposób, albo dobrze albo źle. Dobrze wypełnisz to 
przykazanie jeżeli twoje uczestnictwo w Liturgii Świę-
tej będzie czynne, to znaczy jeśli będziesz świadomy 
tego, co dzieje się w kościele. Gdy przeżyjesz tę chwilę 
w przekonaniu, że tam na ołtarzu poprzez kapłana 
Chrystus składa swoją bezkrwawą ofiarę Bogu za 
wszystkich, to znaczy za tych, którzy są w kościele i za 
tych, którzy z powodu choroby czy pracy w kościele być 
nie mogę. Chrystus składa tę ofiarę za ciebie i twoją 
rodzinę, krewnych i znajomych. I takie uczestnictwo 
we Mszy św. będzie dobrym wypełnieniem trzeciego 
przykazania Bożego. Można jednak nie zrozumieć 
owego przykazania. Dzieje się tak wówczas, gdy przy-
chodzisz na Mszę św. tylko po to, aby być obecnym. 
Z niecierpliwością czekasz na jej zakończenie. A to, co 
dzieje się na ołtarzu albo cię w ogóle nie interesuje, 
albo obchodzi bardzo mało. 

Na Eucharystię należy przychodzić punktualnie. 
Nagminne spóźnianie się, jest częste i zdarza się pra-
wie w każdych Kościołach. Nie należy wybierać sobie 
niektórych tylko części Mszy św., czy też wychodzić 

przed błogosławieństwem. Liturgia rozpoczyna się 
od dźwięku tzw. sygnaturki, gdzie ministrant ogłasza 

rozpoczęcie Mszy. Końcem na-
tomiast jest błogosławieństwo 
słowami kapłana „Pan z wami”, 
na co wierni odpowiadają:  
„I z duchem twoim”, po czym 
ksiądz udziela błogosławień-
stwa: „Niech was błogosławi 
Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn,  
† Duch Święty”. Lud odpowiada: 
„Amen”. Po tych słowach warto 
jeszcze na chwilę pozostać w ko-
ściele, by w skupieniu podzię-
kować Bogu za ten czas i prosić 
o większą wiarę. Wiarę, która 
jest tajemnicą, a szczególnym jej 
przejawem jest obecność żywego 
Chrystusa w Eucharystii. 

Na koniec warto przytoczyć 
pewną opowieść. Kiedy biskup 

Józef Hasler pracował jeszcze jako wikary w Genewie, 
lubił spędzać długie chwile w kościele na adoracji 
Najświętszego Sakramentu. Pewnego wieczoru, po 
dłuższej modlitwie i głębokim ukłonie przed taberna-
kulum, obszedł jak zwykle cały kościół, aby sprawdzić, 
czy drzwi są zamknięte. Przechodząc boczną nawą 
obok konfesjonału, usłyszał jakiś podejrzany szmer. 
Podszedł więc bliżej i ku swojemu zaskoczeniu zoba-
czył w konfesjonale siedzącą kobietę. „Co pani tu robi 
o tak późnej porze?” – zapytał. „Jestem protestantką. 
W okresie Wielkiego Postu głosił ksiądz kazania o rze-
czywistej obecności Chrystusa w Najświętszym Sakra-
mencie. Brałam w nich udział. Ale miałam wątpliwości, 
czy sam kaznodzieja wierzy w to, co głosi. Dlatego 
szukałam okazji, aby zobaczyć, jak się ksiądz modli 
w samotności, bez świadków. Pragnęłam wiedzieć, jak 
zachowuje się wobec Eucharystii chrześcijanin, który 
wierzy w rzeczywistą obecność Jezusa w Najświętszym 
Sakramencie. Teraz zobaczyłam na własne oczy i uwie-
rzyłam”. Ta kobieta uwierzyła w prawdziwą obecność 
Chrystusa w Eucharystii, obserwując modlącego się 
przed tabernakulum kapłana. Czy zdajemy sobie spra-
wę z tego, że poprzez nasze uczestnictwo we Mszy 
Świętej, zachowanie w kościele, skupienie, modlitwę, 
śpiew, przyjęcie Chrystusa w Komunii Świętej, również 
dajemy świadectwo naszej wiary?

 Ksiądz Proboszcz
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CHRYSTUS MISTRZEM MODLITWY

Chrystus mistrzem modlitwy
Gdyby nas ktoś na ulicy zaczepił 

i zapytał o zapamiętany dowolny 
fragment Pisma Świętego, mogli-
byśmy mieć kłopot. Tymczasem 
każdy człowiek, wychowany w ro-
dzinie katolickiej, katechizowany 
na religii, nauczył się modlitwy, 
którą zapisał św.  Mateusz w 6. 
rozdziale Ewangelii. Pięć werse-
tów zawierających siedem próśb 
liczy ta najpiękniejsza modlitwa 
chrześcijanina, której nauczył Je-
zus Chrystus uczniów, którzy o to 
prosili. Odmawiają tę modlitwę 
także chrześcijanie innych wyznań: 
protestanci, anglikanie, prawosław-
ni. W tej modlitwie każde słowo 
jest bardzo ważne, ale chyba naj-
ważniejsze jest pierwsze: „Ojcze 
nasz.” Nawet ważne jest, że: nie 
Ojcze mój – ale „nasz”. Zwracamy się do najlepszego 
Ojca – Niebieskiego i od tego nastawienia, Kim On jest 
dla nas, zależeć będzie wartość naszych, dalej wypo-
wiadanych, siedmiu próśb. Czy zdajemy sobie sprawę 
z tego, do Kogo się zwracamy? Ojciec wszystko, świat 
cały i nas powołał do istnienia z miłości. Jesteśmy 
Jego dziećmi, a między sobą – braćmi jednego Boga. 
Przymiotami naszego Ojca w niebie są wszechmoc, 
dobroć, miłosierdzie i sprawiedliwość. On jest Panem 
całego świata, naszego życia. Najlepszy Ojciec kocha 
swe dzieci bezwarunkowo. Owszem, napomina gdy 
grzeszymy, ale nie przestaje kochać. Cierpliwie czeka 
na nawrócenie marnotrawnych dzieci. Obdarzył nas 
darem wolności, dlatego do niczego nas nie zmusza, 
a jedynie zaprasza, wychodząc zawsze jako pierwszy, 
z inicjatywą. Ojciec Niebieski nie jest ojcem mściwym 
(to błąd, że wiele ludzi Go tak sobie wyobraża), lecz – 
objawiając się nam na kartach Pisma Świętego uczy nas 
przebaczać, sam jest skory do przebaczenia. Uczy nas 
prosić o dobre rzeczy, o przebaczenie również, uczy 
nas dziękować. On wie, że te umiejętności będą nam 
koniecznie potrzebne we współżyciu – w relacjach 
z naszymi siostrami i braćmi.

Takiego Ojca w niebie objawił nam Jezus Chrystus. 
Objawił nam wolę Ojca względem nas – tą wolą jest 
zbawienie wszystkich ludzi. Dlatego drugim słowem 
w Modlitwie Pańskiej, bardzo ważnym jest „Bądź wola 
Twoja.” Komentarzem zaś do tej trzeciej prośby „Ojcze 
nasz” niech będzie modlitwa w Ogrójcu, w noc przed 
męką. Chrystus pada na twarz i rozmawia z Ojcem: 
„Ojcze mój, jeśli to możliwe, niech mnie ominie ten 
kielich”. Po chwili Jezus dodaje: „Wszakże nie jak Ja 
chcę, ale jak Ty.”

Ta właśnie prośba: „Bądź wola Twoja” powinna być 
mottem przed każdą modlitwą. Modlitwa nie może 

naginać woli Bożej do naszych 
pragnień. Nie może być sposo-
bem wymuszania na Bogu jakichś 
upragnionych korzyści. Przed 
każdą ważną decyzją życiową 
na modlitwie koniecznie oddaj-
my wszystko w ręce Boga i nie 
upierajmy się przy swoich racjach. 
„Modlicie się, a nie otrzymujecie, 
bo źle się modlicie, starając się 
jedynie o zaspokojenie swoich 
żądz” - napisał św. Jakub Apostoł 
w Liście. (Jk 4, 3) Bóg patrzy na 
nasze dobro z perspektywy osta-
tecznej; człowiek je ocenia ze 
swojej małej perspektywy. Ina-
czej: Bóg wysłuchuje nas inaczej, 
niż to sobie zaplanowaliśmy, ale 
czy nie udziela nam czasem wię-
cej niż prosiliśmy? Modlitwa nie 

może być handlowaniem z Bogiem (Ty pomożesz mi 
zdać egzamin, a ja się pomodlę). Jeśli wg mnie Bóg nie 
wysłuchał tak, jak ja chciałem, powinienem reagować 
tak, jak ktoś kochający. Przypomnijmy sobie słowa 
Chrystusa: „Ojciec, który jest w niebie, da to, co do-
bre tym którzy Go proszą.” Może czasem nie prosimy 
o rzeczy dobre?

Pan Jezus mówił też: „Szukajcie, a znajdziecie; pu-
kajcie, a otworzą wam.” Uczył nas sztuki „pukania do 
drzwi”, która polega na bezgranicznej wierze i ufności, 
że On jest, mimo że Go fizycznie nie widzimy. On jest 
i słyszy nawet wówczas, gdy nie od razu odpowiada. 
Właśnie – o wytrwałość w modlitwie tu chodzi.

Gdy Pan Jezus mówił o modlitwie podkreślał po-
trzebę pojednania z bliźnimi: „Kiedy stajecie do mo-
dlitwy, przebaczcie, jeśli macie coś przeciw komu, 
aby także Ojciec wasz, który jest w niebie, przebaczył 
wam grzechy wasze” (Mk 11, 25). Modlitwa człowie-
ka pogrążonego w grzechach – wg św. Jakuba – nie 
jest Bogu miła. Jesteśmy świadkami tego, że przed 
modlitwą prośby niektórzy ludzie pragną skorzystać 
z sakramentu pokuty.

Modlitwa „aby ludzie widzieli, że się modlę, na po-
kaz” - nie jest Bogu miła. O tym też nauczał Chrystus. 
W modlitwie trzeba nam się skoncentrować na tym, 
że Bóg na mnie patrzy, a nie ludzie. Nie chodzi też 
w modlitwie o nadmiar słów. Chodzi o pełne zaufanie 
Bogu i pokorę.

Pan Jezus, często zmęczony całodniowym naucza-
niem, wychodził na górę, aby tam, na osobności, czasem 
przez całą noc trwać na rozmowie z Ojcem. Tak czynił 
przed każą ważną decyzją. On jest dla nas mistrzem 
modlitwy. My też winniśmy często uzgadniać swoją 
wolę z wolą Bożą – Bądź wola Twoja. 

Józef
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NIEZNANA POLSKA MISTYCZKA

Nieznana polska mistyczka
Wanda Malczewska od dziecka nadzwyczaj do-

brze rozumiała sprawy Boże i wyróżniała się wśród 
innych pobożnością. Urodziła się 15 maja 1822 roku 
w Radomiu, jako córka Stanisława Malczewskiego, 
który miał także pod miastem majątek ziemski Prędo-
cinek, gdzie rodzina spędzała miesiące letnie. Matka 
Maria Julia z Żurawskich była głęboko religijna i zna-
na z dzieł miłosierdzia wobec ubogich, a wrażliwość 
na potrzeby bliźniego przekazała córce. Wanda od 
najmłodszych lat nad wszystkie zabawy z rówieśni-
kami zawsze przedkładała przebywanie z Jezusem. 
Zostawiała towarzystwo, żeby modlić się na klęczniku 
mamy przed krzyżem, który z największym staraniem 
ozdabiała kwiatami. Była w zażyłych stosunkach ze 
swoim Aniołem Stróżem, co zresztą uważała za rzecz 
normalną i właściwą każdemu innemu. Gdy pewnego 
razu potrzebowała wody do wazonów z kwiatami, 
poprosiła o nią Anioła Stróża. Po chwili służący Stasiek 
przyniósł wodę tłumacząc, że usłyszał głos mówiący, 
że Wandzia potrzebuje wody. A ponieważ nikogo nie 
widział zrozumiał, że to Anioł Stróż, do którego jak 
wiedział dziewczynka często się modliła i jego też 
nauczyła zwracać się w różnych sprawach o pomoc.

Tą drogą cię poprowadzę
Mocna, dziecięca, ale dojrzała wiara Wandy miała 

szlachetny wpływ na otoczenie. W jej obecności nikt 
z dorosłych, czy to z rodziny, czy ze służby nie ośmielił 
się powiedzieć nawet brzydkiego słowa, żeby nie być 
upomnianym przez małą. Pilnowała też, aby w niedzielę 
wszyscy chodzili na mszę św. i sumiennie przepytywała 
potem każdego czy pamięta „co ksiądz mówił”. O swoich 
wewnętrznych przeżyciach i rozmowach z Jezusem 
z prostotą opowiadała mamie. Gdy w czasie modlitwy 
usłyszała głos: „Dziecko Moje, ty będziesz Moją na 
zawsze”, odpowiedziała Jezusowi, że pragnie należeć 
do Niego i poprosiła, aby ją zabrał do Siebie, choćby 
tego samego dnia. Ale Jezus odrzekł: „Ty już myślisz 
o Niebie, niewinna dziecino. To jeszcze za wcześnie. 
Kto chce dostać się do Nieba musi dużo cierpieć 
i dużo spełniać uczynków dobrych w pokorze, bez 
rozgłosu wśród ludzi, a tylko z miłości ku Mnie! Tą 
drogą cię poprowadzę”. 

Już w wieku ośmiu lat, co w ówczesnych czasach 
było wyjątkiem, Wanda przyjęła Pierwszą Komunię św. 
Przygotowywała się do tego, jak potem zawsze pod-
kreślała, najszczęśliwszego i najważniejszego dnia 
w swoim życiu, bardzo starannie pod opieką mamy 
i księdza proboszcza. Ubrała się w najprostszą białą 
sukienkę, którą przystroiła żywymi kwiatami, a pie-
niądze przeznaczone przez rodzinę na przyjęcie, od-
dała na biedne dzieci w parafii i w krajach misyjnych. 
O przeżyciu tego niezwykłego dnia sama pisała: „Całą 
Mszę Świętą płakałam łzami pokory... Łzy ronili również 
rodzice i służba dworska, będąca na Mszy św. Gdy ksiądz 
proboszcz otworzył Tabernakulum, wystawił puszkę 
z Najświętszym Sakramentem, ujrzałam nadzwyczajną 

jasność. Zdawało mi się, że cały kościół jest w ogniu, 
że wszystkich nas płomień ogarnia, ale nie pali. Chóry 
Aniołów Świętych otaczały mnie, a Matka Najświętsza 
poprawiała mi wianek na głowie. Gdy ksiądz proboszcz 
włożył mi do ust Przenajświętszą Hostię, doznałam nie-
wypowiedzianej słodyczy i usłyszałam głos, jak niegdyś 
pod krzyżem, gdy go ubierałam: ‘Od tej chwili jesteś Moją. 
Będziesz żyć długo na świecie. ale nie dla świata, tylko 
dla Mnie”. Po przystąpieniu do Komunii św. Wanda, 
mimo że była małą dziewczynką, bardzo spoważniała 
i zaczęła uczyć służących oraz dzieci z okolicy czytania, 
liczenia i katechizmu.

Wzór świeckiej apostołki
Dziesięcioletnia Wanda straciła mamę. Choć śmierć 

ta nie była niespodziewana i córka pocieszała nawet 
matkę w chorobie mówiąc, że przecież dusza nie umiera, 
stratę tę przeżyła bardzo boleśnie. Tym bardziej, że 
ojciec ożenił się powtórnie, a macocha nie okazywała 
pasierbicy uczuć, traktując ją raczej jako służącą, a nie 
córkę. Wanda znosiła wszystkie cierpienia bez słowa 
skargi. Dopiero w 1846 roku ukochana ciotka, owdo-
wiała siostra ojca, Leonardowa Siemieńska, zabrała 
ją do Klimontowa (dzisiaj dzielnica Sosnowca), gdzie 
znowu poczuła się „jak w domu”. Co prawda syn ciotki, 
Jacek Siemieński próbował niefortunnie ożenić ją wbrew 
jej woli, ale do małżeństwa nie doszło, bo narzeczony 
ciężko zachorował i zmarł w dniu planowanego ślubu.

Odtąd, Wanda bez przeszkód oddawała się pomo-
cy potrzebującym, głodnym i chorym. Uczyła czytać 
i pisać, tłumaczyła katechizm, opowiadała o historii 
Polski, wychowywała do miłości Boga i Ojczyzny znie-
wolonej przez zaborców, a przede wszystkim modliła 
się i zachęcała do tego podopiecznych. Szerzyła wiarę 
w rzeczywistą obecność Chrystusa w Eucharystii, 
namawiała do adoracji Najświętszego Sakramentu, 
podkreślała skuteczność modlitwy różańcowej. Nie-
strudzenie pomagała wszystkim, sama doznawała 
intensywnych przeżyć mistycznych. 

Po upadku powstania styczniowego, kuzyn Jacek 
Siemieński, który współpracował z Wandą w jej dziełach 
miłosierdzia, został aresztowany i uwięziony w ra-
domskiej cytadeli. Po uwolnieniu, które według wizji 
kuzynki zawdzięczał Matce Bożej, rodzina wyjechała  

Au
to

r n
ie

zn
an

y 
- z

bi
or

y 
pr

yw
at

ne
, D

om
en

a 
pu

bl
ic

zn
a,

 h
ttp

s:/
/c

om
m

on
s.w

ik
im

ed
ia

.o
rg

/w
/

in
de

x.p
hp

?c
ur

id
=4

56
90

29
5



6
Cz

er
w

ie
c 

 2
01

9 
  A

N
IO

Ł 
KO

Ń
CZ

YC
KI

„Z HOSTII WYTRYSNĘŁA KREW"

za granicę zaboru rosyjskiego i zatrzymała się w Kra-
kowie, skąd mogła po pewnym czasie powrócić do 
dawnych majątków: najpierw do Wilkoszewic, następnie 
do Żytna. Wanda znów mogła prowadzić swoją dzia-
łalność wśród ubogich. W 1881 roku przeniosła się 
do klasztoru dominikanek pod Przyrowem. Pomagała 
potrzebującym do końca życia, nawet gdy była już 
chora i stara. Ostatnie cztery lata spędziła na pleba-
nii w Parznie. Wiedząc, kiedy umrze, mimo ciężkiej 
choroby, wstała z łóżka, ubrała się, przyjęła Ostatnie 
Namaszczenie, pożegnała z bliskimi, położyła i bardzo 

spokojnie odeszła do wieczności, 26 września 1896 
roku. Jej grób znajduje się w krypcie kościoła Serca 
Jezusowego w Parznie.

Św. Jan Paweł II, w czasie pielgrzymki do Polski, 
w homilii wygłoszonej w Łodzi, powiedział: „Wanda 
Malczewska zmarła w opinii świętości pod koniec ze-
szłego wieku. Przez całe życie odznaczała się czcią do 
Najświętszego Sakramentu. Jest wspaniałym wzorem 
apostołowania dla osób świeckich”. Od lutego 2006 
roku Wandzie Malczewskiej przysługuje tytuł Czci-
godnej Sługi Bożej. 

Joanna Wieliczka-Szarkowa

„Z Hostii wytrysnęła Krew”
W święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 15 sierpnia 1399 roku, przekupione przez Żydów 
dwie kobiety: matka i córka - wykradły z tabernakulum kościoła ojców dominikanów w Poznaniu 
Hostie. Zaraz po wyjściu ze świątyni udały się do zleceniodawców i oddały im Pana Jezusa, za co do-
stały umówioną zapłatę. 

nowiono więc wybudować tam kapliczkę i umieścić 
w niej Trzy Hostie. Kult szybko się rozrastał, dlatego 
król Władysław Jagiełło ufundował kościół pw. Bożego 
Ciała i sprowadził do Poznania ojców karmelitów. 

Po trzystu latach karmelici wykupili kamienicę 
Świdwów, w której dokonała się profanacja i wybu-
dowali dwupoziomowy kościół pw. Przenajświętszej 
Krwi Pana Jezusa. W dolnej kaplicy, do dziś znajduje 
się studnia, w której topiono Hostie. Można tam za-
czerpnąć wody, która działa uzdrawiająco, o czym 
świadczą liczne wota i świadectwa na piśmie. Ksiądz 
kustosz prowadzi dokumentację cudownych uzdrowień 
i otrzymanych łask. 

Sanktuarium jest miejscem, gdzie pielęgnuje się pa-
mięć o poznańskim cudzie eucharystycznym z XIV wieku. 
Przesłanie płynące z niezwykłego wydarzenia jest ciągle 
aktualne – wiara w obecność Chrystusa w Najświętszych 
postaciach: Ciała i Krwi Pańskiej. Trzeba powiedzieć, że 
problem ten istniał wtedy i dzisiaj. Wielu katolików nie 
ma już pobożności eucharystycznej, o czym świadczą 
słowa: „Przyjąłem opłatek. Dostałem opłatek. Wziąłem 
opłatek”. Dzisiaj wielu ludzi wchodząc do kościoła nie 

klęka, aby uczcić Pana 
Jezusa w tabernaku-
lum. Patrząc na nich, 
można przypuszczać, 
że ćwiczą przysiady... 
A zatem „Padnijmy na 
kolana, uczcijmy Nie-
bios Pana”/ Niewąt-
pliwie, poznański cud 
eucharystyczny jest 
zaproszeniem do na-
wrócenia!”

M. Pabis  
Miesięcznik „ChiT”  

Niedaleko poznańskiego rynku, w piwnicy kamie-
nicy przy ul. Żydowskiej, spotkali się starsi gminy. Na 
stole położyli wykradzione Hostie. Chcąc sprawdzić 
rzeczywistą obecność Chrystusa w Najświętszym Sakra-
mencie kaleczyli nożem Hostie, z których natychmiast 
wypłynęła Krew. Przerażeni, jak najszybciej chcieli 
pozbyć się krwawiących Hostii. Wrzucili Je do studni, 
lecz te nie tonęły, ale unosiły się nad wodą. 

Słysząc dobiegające z piwnicy dziwne odgłosy, przy 
budynku zebrali się przechodnie. Wśród nich była 
również niewidoma Żydówka, która pytała co się sta-
ło. Kiedy dowiedziała się o tym, co zaszło w piwnicy 
skrzyczała oprawców i przejrzała. Natychmiast poszła 
na Stary Rynek i głośno wołała o swoim uzdrowieniu. 
Żydzi chcąc ukryć swój czyn, postanowili pozbyć się 
Hostii, które zostały wyniesione za miasto i zakopane 
w mokradłach. Po drodze dokonały się cuda – uzdrowio-
ny został żebrak i umierający mężczyzna, który potem 
głośno wołał: „Przechodził tędy nasz Bóg i Zbawiciel, 
Chrystus i jak widzicie, cudownie mnie uzdrowił”. 

Wszystkie te znaki nie przekonały sprawców – za-
kopali więc Hostie i powrócili do miasta. W niedzielny 
poranek unoszące się nad mokradłem Hostie zobaczył 
stary Maciej, pasterz trzody miejskiej i jego syn Paweł. 
Ojciec pobiegł oznajmić o tym cudownym zjawisku 
starszemu radcy miejskiemu. Urzędnik nie uwierzył, 
więcej, kazał wtrącić go do więzienia. Pan Bóg cudow-
nie oswobodził Macieja, który ponownie poszedł do 
ratusza powiedzieć o cudzie. Tym razem rajca poszedł 
z księdzem na mokradła, gdzie zobaczyli unoszące się 
w powietrzu Hostie. 

Po uwielbieniu Najświętszego Sakramentu udali się 
do biskupa poznańskiego Wojciecha Jastrzębca (1362-
1436), który poszedł na mokradła. Wyznaczony przez 
niego kapłan podszedł do Hostii, usiłując położyć je na 
patenie. One jednak na nią opadły. Wówczas duchowny 
oddał Je w ręce biskupa, który zaniósł Je do kościoła 
farnego, skąd Hostie „wracały” na mokradła. Posta-

kościół Najświętszej Krwi Pana 
Jezusa (fot. TravelPhoto)
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„TEGO TRUDU SIĘ NIE LĘKAJCIE!”

„Tego trudu się nie lękajcie!”
Przed 40 laty, 2 czerwca 1979 roku, dzisiaj już święty, Papież-Polak, Jan Paweł II przybył z pierwszą 

pielgrzymką do Ojczyzny. Tego dnia wypowiedział słowa, które stały się jej symbolem, a zarazem speł-
nionym kilkanaście miesięcy później proroctwem: „Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! 
I odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi!”

z trudniejszych w świecie, Europie, 
Kościele. Tego trudu się nie lękajcie. 
Z tego trudnego doświadczenia, któ-
remu na imię „Polska” można wydo-
być lepszą przyszłość, ale tylko pod 
warunkiem uczciwości, trzeźwości, 
wiary, wolności ducha, siły przeko-
nań. Bądźcie konsekwentni w swojej 
wierze”. 

W Kalwarii Zebrzydowskiej wzy-
wał: „Niech z tego miejsca do wszyst-
kich, którzy mnie słuchają tutaj albo 

gdziekolwiek, przemówi proste i zasadnicze papieskie 
wezwanie do modlitwy. A jest to wezwanie najważniej-
sze. Najistotniejsze orędzie!”. W ostatnim dniu, pod-
czas Mszy św. na krakowskich Błoniach usłyszeliśmy: 
„I dlatego – zanim stąd odejdę, proszę Was, abyście 
całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię „Polska” 
raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością – taką, 
jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym”.

Joanna Wieliczka-Szarkowa

Nim je powiedział, jeszcze na lot-
nisku, przywitał się ze swą Ojczy-
zną i rodakami: „Ucałowałem ziemię 
polską, z której wyrosłem. Ziemię, 
z której wezwał mnie Bóg – niezba-
danym wyrokiem swojej Opatrzno-
ści – na Stolicę Piotrową w Rzymie. 
Ziemię, do której przybywam dzisiaj 
jako pielgrzym”. I dalej „Niech będzie 
pochwalony Jezus Chrystus!... Pozdra-
wiam was w imię Chrystusa, tak jak 
nauczyłem się pozdrawiać ludzi tutaj, 
w Polsce... – w Polsce, w tej mojej ziemi ojczystej, w któ-
rej stale tkwię głęboko wrośnięty korzeniami mojego 
życia, mojego serca, mojego powołania, – w Polsce, 
w tym kraju, w którym – jak napisał Norwid – „kru-
szynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie 
dla darów nieba...” (Moja piosnka), – w Polsce, która 
należy do Europy i do ludzkości współczesnej poprzez 
cały tysiącletni zrąb swoich dziejów, – w Polsce, która 
przez cały ciąg tych dziejów związała się z Kościołem 
Chrystusowym i ze Stolicą Rzymską szczególnym wę-
złem duchowej jedności”. 

A potem było te kilka dni, które odmieniło bieg 
historii. „Otóż nie sposób zrozumieć dziejów narodu 
polskiego – tej wielkiej tysiącletniej wspólnoty, która 
tak głęboko stanowi o mnie, o każdym z nas – bez 
Chrystusa. Jeśli byśmy odrzucili ten klucz dla zrozu-
mienia naszego Narodu, narazilibyśmy się na zasad-
nicze nieporozumienie. Nie rozumielibyśmy samych 
siebie. Nie sposób zrozumieć tego Narodu, który miał 
przeszłość tak wspaniałą, ale zarazem tak straszliwie 
trudną – bez Chrystusa” – mówił Jan Paweł II w War-
szawie. Na Jasnej Górze stwierdzał: „Jeśli jednakże 
chcemy dowiedzieć się, jak płyną te dzieje w sercach 
Polaków, trzeba przyjść tutaj. Trzeba przyłożyć ucho do 
tego miejsca. Trzeba usłyszeć echo życia całego narodu 
w Sercu jego Matki i Królowej! A jeśli bije ono tonem 
niepokoju, jeśli odzywa się w nim troska i wołanie 
o nawrócenie, o umocnienie sumień, o uporządkowa-
nie życia rodzin, jednostek, środowisk, trzeba przyjąć 
to wołanie. Rodzi się ono z miłości matczynej, która 
po swojemu kształtuje dziejowe procesy na polskiej 
ziemi… słowo „niewola”, które nas zawsze boli, w tym 
jednym miejscu nas nie boli. W tym jednym odniesieniu 
napełnia nas ufnością, radością posiadania wolności! 
Tutaj zawsze byliśmy wolni!...”.

Szczególną wagę miały słowa wypowiedziane do 
polskiej młodzieży: „Wy macie przenieść ku przyszłości 
całe olbrzymie doświadczenie dziejów, któremu na 
imię Polska. Jest to doświadczenie trudne, chyba jedno 

CIAŁO CHRYSTUSA 

Popatrz oczyma: 
To tylko  
W rękach kapłana 
Monstrancja pozłacana 
Jak gwiazda zdjęta z nieba 
W środku płatek chleba 
O czystej, śnieżnej bieli 
Przy każdej niedzieli  
Gdy czeka w Sakramencie 
Pod klucza zamknięciem 
Za szkiełkiem schowany...  
 
Popatrz nań sercem... 
Widzisz te Rany?  
Ciernie? Krew? Gwoździe? Łzy? 
Oczy pełne bólu? 
Miłość dla ciebie skrytą, cierpiącą 
Miłość stęsknioną w Tabernakulum... 
...  
Dobrze widzi się tylko sercem. 
Najważniejszy jest niewidoczny dla oczu
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OGŁOSZENIA

Ogłoszenia Duszpasterskie

INTENCJE MSZALNE
CZERWIEC

1.	 W sobotę, 1 czerwca rozpoczynamy nabożeństwa 
czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa. Modlimy się także za wszystkie dzieci w dniu 
ich święta.

2.	 W niedzielę, 2 czerwca odbędzie się coroczna die-
cezjalna pielgrzymka ku czci Św. Jana Sarkandra 
na Kaplicówkę w Skoczowie. Początek o godzinie 
10.30 w kościele Świętych Apostołów Piotra i Paw-
ła, skąd wyruszy procesja na wzgórze Kaplicówki. 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA
LIPIEC

05. VII. – Babilon – piątek
 	 ul. Skoczowska 2, 5, 6, 8, 
	 ul. Graniczna 7
12. VII. – Babilon – piątek
	 ul. Graniczna 3 A, 9, 19 ;
	 ul. Ks. Olszaka 86, 92, 78
19.VII. – Babilon – piątek
	 ul. Ks. Olszaka 84, 80, 82, 64
	 ul. Młyńska 14, 18
26.VII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Długa 40, 44, 48, 50, 52

SIERPIEŃ
02.VIII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Długa 47, 54, 57, 65 
	 ul. Ogrodowa 18
09. VIII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Długa 80, 86, 81 
	 ul. Ogrodowa 8, 6
	 ul. Polna 4
16.VIII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Pilotów 11, 15, 17, 25, 28
23.VIII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Pilotów 6, 10, 16 
	 ul. Słoneczna 1c, 3, 4	
30. VIII. – Łubowiec – piątek
	 ul. Słoneczna 7, 9, 11, 18, 26

01.06.2019 I Sobota Wspomnienie Św. Justyna, 
męczennika

 8.00	 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny. 

17.00	 Za + Stanisława Kuczaj.
02.06.2019 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
 7.30	 Za ++ Franciszka Ćwięczek, rodziców z obu stron,  

++ z rodzin Ćwieczek, Szyp, Skrobol. 
 9.30	 Rudnik: Za + ojca Zdzisława Werłos, dziadków,  

++ z rodzin Werłos, Gabzdyl; domostwo do Opatrz-
ności Bożej. 

11.00	 Chrzty - Roczki
16.30	 Nabożeństwo do NSPJ 
17.00	 Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej i Św. Józefa 

z prośbą o Boże błogosławieństwo dla wnuków Klau-
diusza, Kamila, Juliana i Liwii oraz ich rodziców.

03.06.2019 Poniedziałek Wspomnienie 
Świętych męczenników Karola Lwangi 
i Towarzyszy

17.00	 Za ++ Marię Wawrzyczek ; za rodzinę do Opatrzno-
ści Bożej.

04.06.2019 Wtorek
 8.00	 Za ++ Władysławę, Telesfora Waleczek.
17.00	 W 65 rocznicę urodzin Władysława z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę Matki 
Bożej Licheńskiej na dalsze lata oraz za całe domostwo 
do Opatrzności Bożej.

05.06.2019 Środa
16.00	 Rudnik: Za ++ Elżbietę Tomica w 15 rocznicę śmierci, 

2 mężów, syna Wilhelma, zięcia Wilhelma; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

17.00	 Za ++ Emilię Bijok, męża Gustawa, synową Grażynę, 
zięcia Mariana; za domostwo do Opatrzności Bożej.

06.06.2019 I Czwartek
17.00	 1. Za ++ Felicję, Michała, Józefa Kaźmierczak, Stanisława, 

Albina, Józefa, Zofię Karas, + Ks. Franciszka Kubaloka. 
	 2. Za ++ Edwarda Foltyn, żonę Danielę, rodziców z obu 

stron, ++ rodzeństwo. 
07.06.2019 I Piątek
16.00	 Rudnik: Za ++ Justynę Czendlik, męża Karola, syna, 

synową, szwagra, wszystkich ++ z rodziny Szkaradnik 
i Czendlik, dusze w czyśćcu cierpiące.

17.00	 Msza św. szkolna : Za + Ks. Tadeusza Czerneckiego 
w rocznicę śmierci i wszystkich ++ Księży, którzy 
pracowali w naszej Parafii.

08.06.2019 Sobota Wspomnienie Św. Jadwigi 
Królowej

 8.00	 Za ++ Helenę, Emeryka Foltyn, rodziców i rodzeństwo 
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

17.00	 Za + Alojzego Kula w 12 rocznicę śmierci, rodziców, 
teściów, siostrę, 3 szwagrów, szwagierkę Helenę, dusze 
w czyśćcu cierpiące.

09.06.2019 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA 
DUCHA ŚWIĘTEGO

3.	 W czwartek, 13 czerwca – Dzień Fatimski. 
4.	 Piątek, 21 czerwca jest ostatnim dniem roku szkol-

nego i katechetycznego. Dzieci, młodzież rodziców, 
nauczycieli i wychowawców zapraszamy na Mszę 
św. dziękczynną. 

5.	 W niedzielę, 30 czerwca na sumie o godz. 11.00 
Chrzty i Roczki. Nauka chrzcielna w piątek, 
21 czerwca po Mszy św. wieczornej.
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INTENCJE

 7.30	 Za ++ Bogusława Goryczkę, matkę Helenę ; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

 9.30	 Rudnik: 1. Za ++ Stefanię, Leona Siąkała, dziadków 
Monikę, Jana Matuszek, Annę, Ludwika Kuboszek, 
Justynę, Rudolfa Chmiel, Katarzynę, Wacława Siąkała,  
++ z rodzin Siąkała, Matuszek, Gabzdyl, Chmiel, Tomica; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

	 2. Z okazji 60 urodzin Franciszka z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
w dalszym życiu.

	 3. Z okazji 70 urodzin Franciszka i Franciszki z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej 
w dalszym życiu.

11.00	 Za ++ Marię Sadlik, rodziców z obu stron, szwagrów 
Franciszka i Antoniego Foltyn, Franciszka Herman, 
Władysława Żyłę + Alojzego Pieczonka, dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

16.30	 Nabożeństwo do NSPJ 
17.00	 Za ++ Edwarda Jurgałę, jego rodziców, ++ Czesła-

wę, Tadeusza Kocur, ++ Józefa, Mariana i Bogdana,  
++ dziadków z obu stron, ++ z rodziny.

21.00	 Apel Jasnogórski 
17.06.2019 Poniedziałek Wspomnienie 

Św. Brata Alberta Chmielowskiego
17.00	 Za ++ Mariana Kocur w 6 rocznicę śmierci, jego ro-

dziców, teściów, szwagierkę Grażynę; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

18.06.2019 Wtorek
 8.00	 Za ++ Annę Ściskała w rocznicę śmierci, ++ z rodzin 

Ściskała, Gwóźdź, Drałus.
17.00	 Za ++ Marię Żywczok w kolejną rocznicę śmierci, męża 

Józefa, zięcia Antoniego Szczypkę, Alojzego Machej, 
syna Erwina, córkę Wandę, dusze w czyśćcu cierpiące; 
za rodzinę do Opatrzności Bożej.

19.06.2019 Środa 
17.00	 W intencji Bierzmowanych. 
20.06.2019 Czwartek UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA
 8.00	 1. Za Parafian
	 2. W intencji Żyjących i Zmarłych Członków Adoracji 

Nocnej w Rodzinach.
11.00 	 Z okazji 35 rocznicy ślubu Janiny i Marka z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo dla rodziny.

16.00	 GODZINA ŚWIĘTA
21.06.2019 Piątek  Wspomnienie Św. Alojzego 

Gonzagi, zakonnika
16.00	 Rudnik: Za ++ Zofię Gabzdyl w 70 rocznicę śmierci, 

męża Wiktora, Martę Gabzdyl, Karola i Zuzannę Gabzdyl, 
Annę Gabzdyl, ++ z rodziny Danielczyk.

17.00	 Za + Józefa Brachaczek w 11 rocznicę śmierci;  
za rodzinę do Opatrzności Bożej.

22.06.2019 Sobota
 8.00	 Za ++ Jana Waleczek, żonę Annę.
12.00	 Ślub rzymski: Sylwia Foltyn - Łukasz Dziadek
17.00	 Za ++ Stanisława Zynę, Stefanię, Wiktora Botorek, siostry 

Agnieszkę i Stefanię; domostwo do Opatrzności Bożej.
19.00	 Nabożeństwo Pompejańskie
23.06.2019 XII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 1. Za ++ Emilię Bijok, Jana, Joannę, Emila i Marię Bijok; 

domostwo do Opatrzności Bożej.
	 2. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za 30 lat 

małżeństwa Anny i Eugeniusza, z prośbą o zdrowie 
i dalszą opiekę oraz Boże błogosławieństwo dla całej 
rodziny. 

 7.30	 1. Za ++ Pawła Legierskiego w 17 rocznicę śmierci, 
rodziców z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

	 2. W intencji Krystyny z okazji 60 urodzin z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny.

 9.30	 Rudnik: Za + Wandę Gabzdyl w rocznicę śmierci,  
++ rodziców Marię, Józefa Panek, teściów Annę, Pawła 
Gabzdyl, ++ z rodziny.

11.00	 Za ++ Emilię, Stanisławę, Leona Gabzdyl, siostrę Helenę, 
Helenę, Karola Machej, syna Leona, dziadków Teresę, 
Józefa Handzel, Joannę, Franciszka Machej, Mariannę, 
Józefa Szajter, syna Edwarda, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii; domostwo do Opatrzności Bożej. 

16.30	 Nabożeństwo do NSPJ 
17.00	 Z okazji 50 rocznicy ślubu Marii i Józefa z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo oraz opiekę Opatrzności Bożej dla całej rodziny.

10.06.2019 Poniedziałek ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA

 7.30 	 Za ++ Krzysztofa Pietrzyk, Józefa Gałuszkę, Anielę 
Ociepka, ++ z rodzin Gałuszka, Ćwięczek, Ociepka, dusze 
w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

16.00 	 Rudnik: Za + Antoniego Żerdka w 2 rocznicę śmierci 
- od córki Joanny z rodziną.

17.00	  Za ++ rodziców Zofię, Alojzego Franek, 2 synów Józefa 
i Stanisława, 4 zięciów, 3 synowe, 2 wnuków; za całe 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

11.06.2019 Wtorek Wspomnienie Św. Barnaby, 
Apostoła

 8.00	 Za ++ Annę, Jana Waleczek, córki Marię, Helenę i Otylię, 
synów Franciszka i Józefa.

17.00	 Za ++ Zofię Gremlik w 10 rocznicę śmierci, męża Jana.
12.06.2019 Środa
16.00	 Rudnik: Za ++ Walerię, Tadeusza Pawełek.
17.00	 Za ++ Marię Tengler w 3 rocznicę śmierci, rodziców, 

teściów, siostry i szwagra Jana Handzel; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

13.06.2019 Czwartek ŚWIĘTO JEZUSA 
CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 
KAPŁANA

16.00	 GODZINA ŚWIĘTA - Nabożeństwo Fatimskie 17.00 1. Do 
Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Św. Antoniego 
Padewskiego o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla 
rodziny, a dla + syna Jarosława i ++ rodziców o Wieczną 
Szczęśliwość w niebie.

	 2. Za + męża Franciszka, ++ rodziców i teściów, Joannę, 
Józefa Gospodarczyk, ++ z rodzin Handzel, Zorychta, 
Gospodarczyk.

14.06.2019 Piątek Wspomnienie Bł. Michała 
Kozala, biskupa i męczennika

16.00	 Rudnik: Za ++ Joannę Tomica, męża Franciszka, ojców 
Sławińskich; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00	 Msza św. szkolna: Z okazji 10 urodzin Jakuba i 7 uro-
dzin Gabriela z prośbą o Boże błogosławieństwo i Dary 
Ducha Świętego.

15.06.2019 Sobota
 8.00	 W intencji Anny i Józefa z okazji rocznicy ślubu, z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo. 

17.00 	 1. Za + Franciszka Kłósko, ++ z rodzin Kłósko, Krzuś; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

	 2. Za + Gertrudę Gryckiewicz, Stanisława Botorek,  
++ dziadków z obu stron.

16.06.2019 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
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 9.30 	 Rudnik: 1. W intencji Marioli i Łukasza w 10 rocznicę 
zawarcia sakramentu małżeństwa z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
w dalszym życiu małżeńskim i rodzinnym.

	 2. Za ++ Piotra Czakon w 2 rocznicę śmierci, matkę 
Zofię, teścia Władysława.

11.00	 Za ++ ojców Karola Czempiel, Franciszka Bracha-
czek, Jana Chmiel, rodziców Zofię i Tadeusza Rychły,  
++ pokrewieństwo.

16.30	 Nabożeństwo do NSPJ 
17.00	 Z okazji 10 urodzin Mai z prośbą o Boże błogosławień-

stwo, Dary Ducha Świętego i zdrowie.
24.06.2019 Poniedziałek UROCZYSTOŚĆ 

NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA
17.00	 Za ++ Karola Herman, żonę Helenę, rodziców,  

++ Franciszka i Joannę, siostrę Emilię, brata Wincentego.
25.06.2019 Wtorek
 8.00	 Za ++ Genowefę, Piotra Trylski, ++ z rodzin Trylski, 

Bromblik, dusze w czyśćcu cierpiące.
17.00	 Za ++ Zofię, Jana Gremlik, Bronisławę Brachaczek, 

Annę, Piotra Parchański.
26.06.2019 Środa
16.00	 Rudnik: Za ++ Franciszka Wawrzyczek, rodziców Annę 

i Franciszka, Filomenę, Franciszka Parchański, syna 
Stanisława, synową Marię, + Stanisława Widnic, du-
sze w czyśćcu cierpiące, ++ Księży, którzy pracowali 
w naszej Parafii; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00	 Za ++ Albinę, Franciszka Gorol, Stanisława Jurgałę,  
++ z rodzin Jurgała, Gorol, Dziendziel, Tomosz; domo-
stwo do Opatrzności Bożej.

27.06.2019 Czwartek
17.00	 1. Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, Stani-

sławę, + o. Ottona.
	 2. Za ++ Józefa Piekar w 14 rocznicę śmierci, żonę 

Emilię, syna Stanisława.
28.06.2019 Piątek UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
16.00	 Rudnik: Za ++ Elżbietę Tomica, 2 mężów, syna Wilhelma, 

zięcia Wilhelma; domostwo do Opatrzności Bożej.
17.00	 1. Msza św. 6-tyg.
	 2. Za ++ Marię, Alojzego Ociepka, Jana, Alojzję Weglarzy, 

Pawła, Rozalię Ociepka, Józefa Gawlika, Romana Karch, 
Lucjana Antończyka. 

29.06.2019 Sobota UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH 
APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

 8.00	 Z okazji 18 urodzin Mariusza z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo, Dary Ducha Świętego i zdrowie w doro-
słym życiu.

11.00	 Ślub rzym.: Ewelina Gabzdyl - Bartosz Mika
17.00	 Za ++ Irenę, Władysława Hanzel, rodziców Marię 

Rudolfa Chmiel, Annę, Walerię, Eugeniusza Hanzel,  
+ Klaudię, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.

 30.06.2019 XIII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za ++ Jana, Antoninę, synów Stanisława, Józefa, Anto-

niego, córkę Władysławę.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Leona Machej w 8 rocznicę śmierci, 

rodziców, teściów, dziadków, ++ z rodziny; domostwo 
do Opatrzności Bożej

11.00	 Chrzty - Roczki
16.30	 Nabożeństwo do NSPJ
17.00	 Za + Emila Parchańskiego w 38 rocznicę śmierci, żonę 

Małgorzatę, ++ rodziców i rodzeństwo.

LIPIEC
01.07.2019 Poniedziałek 
17.00 	 Za ++ Ferdynanda Świeży w 13 rocznicę śmierci, ro-

dziców Antoniego i Annę Świeży, rodzeństwo Karola, 
Eugenię i Elżbietę, ++ z rodzin Szczerba i Pisiut.

02.07.2019 Wtorek
 8.00	 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Mariana z okazji 

urodzin i imienin.
17.00	 Za ++ Karola Gabzdyl w 7 rocznicę śmierci, żonę Marię 

w 11 rocznicę śmierci, Ludwika, Marię Wawrzyczek, 
Karola, Zuzannę Gabzdyl, Zofię, Wiktora Gabzdyl.

03.07.2019  Środa Wspomnienie Św. Tomasza, 
Apostoła 

16.00	 Rudnik: Za ++ Zofię Czakon, syna Piotra, siostrę Olgę, 
brata Leopolda, rodziców z obu stron, dusze w czyść-
cu cierpiące.

17.00	 Za ++ rodziców Emilię, Józefa Pupek, syna Władysława, 
wnuczkę Janinę, synową Ludmiłę, zięciów Władysława 
i Franciszka, wnuków Bronisława i Jana, dziadków 
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

04.07.2019 I Czwartek 
17.00	 Za ++ rodziców Barbarę, Teofila Czakon, brata Włady-

sława, Annę, Henryka Gabzdyl, 3 córki, synową Marię, 
zięcia Józefa.

05.07.2019 I Piątek
16.00	 Rudnik: Za ++ rodziców Helenę, Adama Parchański, 

syna Józefa, wnuków Ryszarda i Adriana.
17.00	 Za ++ Helenę Herman, męża Karola, Emilię Herman, 

Franciszka i Joannę Hermanów, Annę, Alojzję i Józe-
fa Machejów.

06. 07.2019 I Sobota Wspomnienie Bł. Marii 
Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 

 8.00	 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny.

17.00	 Za + Stanisława Jurgałę, ++ z rodzin Jurgała, Tomosz, 
Przywara, Małecki.

07.07.2019 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za + Antoniego Tymon w 1 rocznicę śmierci.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Anielę Tomica w rocznicę śmierci, męża 

Teofila, córkę Irenę, syna Władysława.
11.00	 Z okazji urodzin Bogumiły z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia oraz za + ojca 
Alojzego Nowak w 9 rocznicę śmierci.

16.30	 Nieszpory 
17.00	 Z okazji 80 urodzin Anny i 60 urodzin syna Lesz-

ka z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
w dalszym życiu.

08.07.2019 Poniedziałek 
17.00	 Za ++ Alojzego, Martę Walica, syna Alojzego, ++ z rodzin 

Walica, Tengler, Ciesielski.
09.07.2019 Wtorek 
08.00	 Za ++ rodziców Elżbietę, Henryka Cyrzyk, dziad-

ków Joannę, Józefa Nowak, Ludwinę, Józefa Cyrzyk,  
++ wujka Ottona i Andrzeja Zelik.

17.00	 Za ++ Marię Kurcius, rodziców i teściów, wszystkich 
++ z rodzin Wawrzyczek, Tomica i Kurcius.

10.07.2019 Środa 
16.00	 Rudnik: Za ++ Tadeusza Chmiel, 2 siostry, ojców, dziad-

ków, ++ z rodzin Żyła, Chmiel, Tomica, Gabzdyl, dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

17.00	 Z okazji 11 urodzin Oliwii i 17 urodzin Kacpra z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego.
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11.07.2019 Czwartek Święto Św. Benedykta, 
opata, patrona Europy 

17.00	 Za ++ Emila, Cecylię Czakon, zięcia Zdzisława, Mariannę, 
Józefa Fyrtuś, ++ z rodziny Wawrzyczek.

12.07.2019 Piątek Wspomnienie Św. Brunona 
Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa 
i męczennika 

16.00	 Rudnik: Za ++ Annę Zahraj, męża Bolesława, siostry 
Marię, Helenę i Bronisławę, + Karola Tomicę, ++ ro-
dziców z obu stron.

17.00	 Za ++ Stanisława Szafarczyka w 6 rocznicę śmierci, 
jego rodziców Marię i Władysława, teściów Helenę 
i Leona; domostwo do Opatrzności Bożej.

13.07.2019 Sobota Wspomnienie Świetych 
pustelników Andrzeja Świerada 
i Benedykta

 8.00	 Za ++ Józefa Brychcy, żonę Zofię, syna Franciszka, 
szwagra Kazimierza, dziadków Joannę i Józefa Dzida, 
dusze w czyśćcu cierpiące.

17.00	 Za ++ Józefa Handzel, rodziców, teściów, + zięcia Jana.
14.07.2019 XV NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 	 Za ++ Karola Smelik w 24 rocznicę śmierci, jego żonę 

Helenę, rodziców, teściów, ++ z rodzin Smelik, Chwolek, 
Czendlik, Kula , Rychły; za domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

 9.30	 Rudnik: Z okazji 18 urodzin Nikoli z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego w doro-
słym życiu.

11.00	 Za + męża Józefa, córkę Krystynę, rodziców Joannę 
i Alojzego Grzybek, Filomenę i Leopolda Kwiczala. 

16.30	 Nieszpory 
17.00	 Za ++ Annę Szajter, męża Franciszka, córkę Marię, męża 

Józefa, syna Antoniego, żonę Aurelię, zięcia Władysława; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

15.07.2019 Poniedziałek 
17.00 	 Za ++ Alojzję Dziedzic, jej rodziców, teściów, zięciów 

Józefa i Piotra, syna Romana, jego żonę Anielę, wnuka 
Adriana, braci, siostry, ++ z rodzin Dziedzic, Brachaczek, 
Pieron, Machej, Iskra.

16. 07.2019 Wtorek 
 8.00	 Za ++ Otylię, Antoniego Wieliczka.
17.00	 Za + Zbigniewa Kałużę w 10 rocznicę śmierci, ojca Sta-

nisława Botorek, teściów, ++ z rodzin Kałuża i Botorek.
21.00	 Apel Jasnogórski
17.07.2019 Środa 
16.00	 Rudnik: 
17.00 	 Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, Stanisławę, 

+ o. Ottona.
18.07.2019 Czwartek 
17.00	 Za + Marcina Gabzdyl, dziadków, teściową, ++ z rodzin 

Gabzdyl, Gołofit, Gospodarczyk.
9.07.2019 Piątek 
16.00	 Rudnik: Za ++ Amalię, Edwarda Bijok, Olgę, Józe-

fa Krzempek, Leopolda Żyłę, Zofię, Piotra Czakon,  
Walentego Nocoń, Elżbietę Bijok. 

17.00	 Za ++ Stanisława Karas w 9 rocznicę śmierci, Zofię, 
Józefa, Albina Karas, Felicję, Michała, Józefa Kaźmier-
czak + Ks. Franciszka Kubaloka.

20.07. 2019 Sobota Wspomnienie Bł. Czesława, 
prezbitera 

 8.00	 Za ++ Bronisławę Żyła w 19 rocznicę śmierci, męża 
Józefa, rodziców i teściów.

17.00	 Za ++ rodziców Annę, Henryka Parchański, Barbarę, 
Herminę, Józefa Żyła, ++ z rodzin Parchański, Stuś, 
Słowik oraz opiekę Opatrzności Bożej dla rodziny.

21.07. 2019 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 	 Za ++ Franciszka Wawrzyczka, syna Bronisława, He-

lenę, Bronisława Kula, szwagra Dariusza, wszystkich 
++ z rodziny; domostwo do Opatrzności Boże.

 9.30 	 Rudnik: Za + Elżbietę Bijok. 
11.00 	 1. Z okazji urodzin i imienin podziękowanie Bogu 

i Matce Najświętszej za 70 lat życia Anny, z prośbą 
o opiekę i zdrowie w dalszym życiu i Opatrzność Bożą 
dla całej rodziny.

	 2. Z okazji 60 urodzin Marka podziękowanie za otrzy-
mane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo w dal-
szym życiu.

16.30	 Nieszpory 
17.00	 Z okazji 18 urodzin Mateusza z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo i Dary Ducha Świętego w dorosłym życiu.
22.07.2019 Poniedziałek Święto Św. Marii Magdaleny 
17.00	 Za ++ Annę, Alfonsa Janota, ich rodziców, rodzeństwo, 

++ z rodzin Żertka, Czauderna i Janota, + Stanisła-
wa Styrczulę.

19.00	 Nabożeństwo Pompejańskie
23.07.2019 Wtorek  Święto Św. Brygidy, 

zakonnicy, Patronki Europy 
 8.00	 Za ++ Bronisławę, Franciszka Waleczek.
17.00	 Za ++ Emilię, Józefa Wawrzyczek, córkę Marię, zięciów 

Pawła, Bolesława i Franciszka, wszystkich ++ z rodziny, 
dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

24.07.2019 Środa Wspomnienie Św. Kingi, dziewicy 
16.00	 Rudnik : Za ++ Ewę Szuster, męża Ludwika, 2 synów, 

3 córki, zięciów, + Irenę Dędys, męża Józefa.
17.00	 Za ++ Emilię, Franciszka, Jana Grzybek, Stanisława 

Dalach; domostwo do Opatrzności Bożej.
25.07.2019 Czwartek ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, 

APOSTOŁA
17.00	 Za + męża Roberta Wawrzyczek w rocznicę śmierci, 

wnuczkę Beatę, zięcia Leszka, rodziców z obu stron, 
szwagra Henryka, 3 siostry, 2 braci, + Ks. Franciszka 
Kubaloka, ++ z rodzin Wawrzyczek, Baraniok, Paw-
łowski; domostwo do Opatrzności Bożej

26.07.2019 Piątek  Wspomnienie Świętych 
Joachima i Anny, rodziców Najświętszej 
Maryi Panny

16.00	 Rudnik: Za ++ Zofię, Józefa Gabzdyl, syna Bronisława, 
synową Annę, dziadków z obu stron.

17.00	 W intencji Imienniczek Św. Anny z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie.

27.07.2019 Sobota
 8.00	 Za ++ Józefa, Marię Krzempek.
17.00	 Za + męża Józefa Pala w 7 rocznicę śmierci, rodziców, 

teściów, synową Jadwigę, dziadków z obu stron, szwa-
gra Bolesława, ++ Księży, którzy pracowali w naszej 
Parafii; za domostwo do Opatrzności Bożej.

28.07.2019 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Dziękczynna - z okazji 30 urodzin Iwony z prośbą 

o Boże błogosławieństwo w dalszym życiu.
 9.30	 Rudnik : Z okazji 45 rocznicy ślubu Stanisława i Anny 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny.

11.00	 Chrzty - Roczki
16.30	 Nieszpory 
17.00	 Za ++ Władysława Matuszek, brata Franciszka, sio-

strę Zofię, ich rodziców, + Kazimierza Walicę, dusze 
w czyśćcu cierpiące. 
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29.07.2019 Poniedziałek Wspomnienie 
Św. Marty 

 17.00	 Za ++ Władysława Wawrzyczka w 7 rocznicę śmierci, 
rodziców z obu stron, szwagra Waldemara, ++ z rodziny; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

30.07.2019 Wtorek 
 8.00 	
17.00	 Za + Józefa Słowik, żonę Marię, braci, siostrę, synową 

Barbarę, + Bronisławę; domostwo do Opatrzności Bożej.
31.07.2019 Środa Wspomnienie Św. Ignacego 

z Loyoli, prezbitera
16.00 	 Rudnik: Z okazji 60 urodzin Andrzeja z podziękowa-

niem Bogu i Matce Najświętszej za opiekę i zdrowie, 
z prośbą o potrzebne łaski w dalszym życiu oraz opiekę 
Opatrzności Bożej dla rodziny. 

17.00	 Za ++ Stefanię Wybraniec, rodziców i rodzeństwo, 
Herminę, Rudolfa Czendlik, ++ z rodzin Czendlik - 
Zaleski, ++ Księży, którzy pracowali w naszej Parafii, 
dusze w czyśćcu cierpiące.

SIERPIEŃ
01. 08.2019 I Czwartek Wspomnienie Św. Alfonsa 

Marii Liguoriego, biskupa i doktora 
Kościoła 

17.00	  Za ++ Emila Kuchejdę, rodziców Pawła i Marię Kuchejda, 
Rudolfa Machej.

02. 08.2019 I Piątek 
16.00	 Rudnik: Za ++ Ludwika Szuster, żonę Ewę, córki Martę, 

Anielę i Amalię, synów Wilhelma i Emila, + Ks. Maria-
na Gazka.

17.00	 Za ++ Teresę, Henryka Morawiec, syna Władysława, 
córkę Marię, ++ Herminę, Jana Chmiel, syna Bronisława; 
domostwo; domostwo do Opatrzności Bożej.

03.08.2019 I Sobota
 8.00 	 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00	 Za ++ Agnieszkę, Pawła Bijok, zięcia Józefa, córki 

Marię, Bronisławę, + Zofię, Józefa Żyła, wszystkich  
++ z rodziny.

04.08.2019 XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za ++ Mirosława w 16 rocznicę śmierci, siostrę Mał-

gorzatę, ++ rodziców Krystynę i Henryka.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Genowefę, Józefa Handzel, zięcia An-

toniego, rodziców z obu stron, ++ z rodzin Handzel 
i Tomica, dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

11.00	 Z okazji 40 urodzin Magdaleny z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu.

16.30	 Nieszpory 
17.00	  Za ++ rodziców Martę, Sylwestra Salamon, teściów 

Annę, Henryka Parchański, Barbarę, Herminę i Józefa 
Żyła, ++ z rodzin Salamon, Parchański, Pachuła, Brych-
cy, Pieczonka, Wawrzyczek oraz opiekę Opatrzności 
Bożej dla rodziny.

05.08.2019 Poniedziałek 
 17.00	 Za ++ żonę Jadwigę Pala, Jana, Marię Sikora, ojca Józefa 

Pala, dziadków z obu stron, wujka Bolesława Wątroba, 
+ Teresę Zachraj. 

06.08.2019 Wtorek ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA 
PAŃSKIEGO 

 8.00	 Za ++ Tadeusza i Krzysztofa Klocek, rodziców, szwa-
gierkę Bożenę; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00	 Za ++ Erwina Gilowskiego, jego rodziców, Ewę, Ka-
zimierza Jamroz, syna Kazimierza, Emilię, Jana Pilch, 
3 synów, ++ pokrewieństwo.

07.08.2019 Środa 
16.00	 Rudnik: Za ++ Marię Węglarzy w 2 rocznicę śmierci, 

męża Justyna, syna Józefa, rodziców, braci, ++ z rodzi-
ny Grzybek.

17.00	 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego dla Kariny 
z okazji urodzin i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny.

08.08.2019 Czwartek Wspomnienie 
Św. Dominika, prezbitera 

17.00	 W intencji Moniki z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Opatrzności Bożej na dalsze lata oraz opiekę 
Matki Bożej dla całej rodziny.

09.08.2019 Piątek ŚWIĘTO ŚW. TERESY 
BENEDYKTY OD KRZYŻA, DZIEWICY 
I MĘCZENNICY, PATRONKI EUROPY 

16.00	 Rudnik : Za ++ Helenę Parchańską, rodziców, teściów, 
++ z rodziny.

17.00	 Za ++ Józefa Matuszek, jego rodziców, teściów,  
++ pokrewieństwo.

10.08.2019 Sobota ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA, 
DIAKONA I MĘCZENNIKA 

 8.00	 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i Boże błogosławieństwo dla Teresy i Mariana 
z okazji rocznicy ślubu.

17.00	 Za ++ Elżbietę, Jana Stoły, córkę Zofię, synów Karola, 
Stanisława i Józefa, synową Annę, zięcia Tadeusza, 
wnuka Czesława, ++ pokrewieństwo.

11.08.2019  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 	 Za ++ Władysława Morawiec, rodziców, teściów,  

++ 3 siostry; domostwo do Opatrzności Bożej.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Helenę Gabzdyl w 6 rocznicę śmierci, 

męża Józefa, dziadków z obu stron, ++ z rodzin Gabzdyl, 
Wiśniewski; domostwo do Opatrzności Bożej

11.00	 Za + Stanisława Kuczaj.
16.30	 Nieszpory 
17.00	 Za ++ Mariana Ochockiego, teściów Waleriana i Annę 

Pilch, szwagrów Kazimierza i Franciszka, Andrzeja 
Kudłacz, ++ z rodzin Ochocki, Pilch, Kudłacz, dusze 
w czyśćcu cierpiące.

12.08.2019 Poniedziałek 
 17.00	 Za ++ Alojzję, Jana Żyła, syna Erwina, córkę Anielę,  

++ z rodziny.
13.08.2019 Wtorek 
 8.00	 Za ++ Annę, Władysława Straszak, ++ z rodziny Brom-

blik, dusze w czyśćcu cierpiące.
17.00	 Za ++ Annę, Emila Tomica, Annę, Franciszka Pomykała, 

++ z rodzin Tomica i Pomykała.
14.08.2019 Środa UROCZYSTOŚĆ ŚW. 

MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO, 
PREZBITERA I MĘCZENNIKA, GŁOWNEGO 
PATRONA DIECEZJI 

16.00 	 Rudnik: 
17.00 	 Za ++ Antoniego, Jadwigę Małyjurek, rodziców z obu 

stron, braci, siostry, ++ z rodzin Czakon, Ogrocki,  
++ Księzy, którzy pracowali w naszej Parafii.

15.08.2019 Czwartek UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY
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 7.30 	 Za ++ Karola Czempiel, teściów Annę, Jana Pinkas, ++ 
z rodziny Czempiel; domostwo do Opatrzności Bożej.

 9.30 	 Rudnik: Za ++ Józefa, Mariannę Szajter, rodziców z obu 
stron, syna Edwarda, Walerię, Franciszka Niemczyk, 
Helenę, Karola Machej.

11.00	 Dziękczynna - z prośbą o Boże błogosławieństwo, opie-
kę Matki Bożej dla Małgorzaty i Władysława z okazji 
60 urodzin.

16.00	 GODZINA ŚWIĘTA
16.08.2019 Piątek
16.00	 Rudnik: Za ++ Antoniego Szajter, żonę Teresę, syna, 	

++ Annę Szczyrba, matkę Teresę, dusze w czyśćcu cier-
piące. 

17.00	 Za ++ Karola Wawrzyczka, Jana, Herminę Duda, Er-
nestynę, Józefa Tomica, ++ z rodzin Tomica i Stoszek,  
+ Marię Morys.

21.00	 Apel Jasnogórski
17.08.2019 Sobota Wspomnienie Św. Jacka, 

prezbitera 
 8.00	 Za ++ Annę Kajzar w 1 rocznicę śmierci, ojca Józefa, 

brata Andrzeja, siostrę Zuzannę, ++ z rodzin Kajzar 
i Heczko.

17.00	 Za ++ męża Janusza Foltyn, Józefa, Franciszkę, Antonie-
go, Annę Foltyn, Karola, Annę Owczarzy, brata Jana, ++ 
dziadków z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej. 

18.08.2019 XX NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za + Stanisława Jurgałę w 2 rocznicę śmierci; domostwo 

do Opatrzności Bożej.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Rudolfa Chmiel, żonę Justynę, syna Fran-

ciszka, córkę Justynę, męża Józefa, syna Władysława, 
Monikę, Jana Matuszek, Bronisława, Józefa, Helenę 
Gabzdyl, Zdzisława Werłos, Annę Josiek; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

11.00	 W 40 rocznicę ślubu Ireny i Józefa z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo.

16.30	 Nieszpory 
17.00	 Za ++ rodziców Elżbietę, Józefa Staroń, Helenę, Alojzego 

Drobek, braci Tadeusza i Franciszka, siostrę Małgorzatę, 
szwagra Teodora, bratową Walerię, dusze w czyśćcu 
cierpiące; za rodzinę do Opatrzności Bożej.

19.08.2019 Poniedziałek
17.00 	 Za ++ mamę Marię Szajter, dziadków Marię, Jana Sto-

szek, Annę, Ferdynanda Bierski, Marię, Józefa Szajter, 
wszystkich ++ z rodziny; domostwo do Opatrzności 
Bożej. 

20.08.2019 Wtorek Wspomnienie Św. Bernarda, 
opata i doktora Kościoła

 8.00	 Za ++ Genowefę, Piotra Trylskich, ++ z rodzin Trylski, 
Bromblik; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00	 Z okazji 60 urodzin Renaty z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej.

21.08.2019 Środa Wspomnienie Św. Piusa X, 
papieża 

16.00	 Rudnik: 
17.00	 Za ++ Franciszka Gabzdyl, żonę Martę, męża Roberta, 

dusze w czyśćcu cierpiące.
22.08.2019 Czwartek Wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny, Królowej 
17.00 	 Za ++ Józefa Szajter, żonę Marię, synową Marię, ich 

rodziców Marię, Józefa, Annę, Franciszka, + Ks. Tade-
usza Czerneckiego, jego siostrę Elżbietę oraz opiekę 
Opatrzności Bożej nad domostwem.

19.00	  Nabożeństwo Pompejańskie
23.08.2019 Piątek
16.00	  Rudnik: 
17.00 	 Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, Stanisławę, 

+ o. Ottona.
24.08.2019 Sobota ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA, 

APOSTOŁA 
 8.00	 Za + Józefa Ściskała w rocznicę śmierci, ++ z rodzin 

Ściskała, Gwóźdź, Drałus. 
15.00	 Ślub rzym.: Anna Jankowska - Łukasz Kisza
17.00	 Za ++ rodziców Albinę, Józefa Bijok, męża Alfreda 

Bąkowskiego, ++ z rodzin Bijok, Bąkowski.
25.08.2019 XXI NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30	 Za ++ Annę, Ferdynanda Węglarzy, Mariana Żmudę, 

++ z rodziny Gawłowski.
 9.30	 Rudnik: Za ++ Herminę Żyła, 2 mężów, syna Adolfa, 

synową Marię, ++ Stefanię, Franciszka Białek, Zuzannę, 
Adolfa Probst, dusze w czyśćcu cierpiące.

11.00	 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Marty z okazji 
85 urodzin.

	 CHRZTY - ROCZKI
16.30	 Nieszpory 
17.00	 Dziękczynna - w 25 rocznicę ślubu Joanny i Zdzisława 

, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Bożej 
Opatrzności dla rodziny.

26.08.2019 Poniedziałek UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

17.00	 Za ++ Gustawa Bijok, żonę Emilię, synową Grażynę, 
zięcia Mariana; domostwo do Opatrzności Bożej.

27.08.2019 Wtorek Wspomnienie Św. Moniki
 8.00	 Za ++ Stanisława Śleziak, Alojzego, Martę Walica, syna 

Alojzego, ++ z rodzin Walica, Tengler, Ciesielski.
17.00	 Za + męża Józefa w 20 rocznicę śmierci; domostwo do 

Opatrzności Bożej. 
28.08.2019 Środa Wspomnienie Św. Augustyna, 

biskupa i doktora Kościoła
16.00	 Rudnik: 
17.00	 Za + rodziców Anielę, Rudolfa Węglarzy, męża Henryka 

Lenartek, teściów Jana, Stefanię Lenartek, dziadków 
Jana, Alojzję Węglarzy, Józefa, Joannę Nowak; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

29.08.2019 Czwartek Wspomnienie męczeństwa 
Św. Jana Chrzciciela

17.00	 1. Za + Bronisławę Brachaczek, rodziców Annę i Piotra, 
brata Erwina, Zofię i Jana Gremlik.

	 2. Za ++ Karola Świeży, jego rodziców, teściów,  
++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo 
do Opatrzności Bożej. 

30.08.2019 Piątek
16.00	 Rudnik: Za ++ męża Bronisława Chmiel w 1 rocznicę 

śmierci, jego rodziców i teściów, rodzeństwo, dusze 
w czyśćcu cierpiące; za rodzinę do Opatrzności Bożej.

17.00	 Msza św. 6 tyg.
31.08.2019 Sobota
 8.00	 Za + Tadeusza Kubok, ++ Księży, którzy pracowali 

w naszej Parafii. 
14.00	 Ślub rzym.: Magdalena Janduda - Mateusz Zaleski
17.00	 Za ++ rodziców Wandę, Tadeusza Bortlik, Franciszka 

Kłósko; domostwo do Opatrzności Bożej.
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NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeń-
stwo do Św. Michała Archanioła, Patrona 
naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
Msza św. szkolna - każdy piątek  
– godz. 17.00 
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca o godz. 21.00  
– Apel Jasnogórski połączony z różańcem 
dziękczynnym za dar kanonizacji Św. Jana 
Pawła II.
22 dnia miesiąca - o godz. 19.00 - Nowenna 
Pompejańska
I Czwartek – nabożeństwo o powołania ka-
płańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewa-
gi Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 
Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00;  
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny Chorych – w I sobotę  
tj. 1 czerwca, 6 lipca, oraz 3 sierpnia   
– od godz. 9.00
Nabożeństwa do NSPJ – w czwartek,  
w sobotę i w niedzielę  -  o godz. 16.30  
- pozostałe dni po Mszy św.

Liturgiczne obchody miesiąca:
01.06. – Wspomnienie Św. Justyna, męczennika
02.06. – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
03.06. – Wspomnienie Świętych męczenników Karola 	

Lwangi i Towarzyszy
08.06. – Wspomnienie Św. Jadwigi Królowej
09.06. – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego
10.06. – Święto Najświętszej Maryi Panny Matki 

Kościoła
11.06. – Wspomnienie Św. Barnaby, apostoła
13.06. – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 

I WIECZNEGO KAPŁANA
14.06. – Wspomnienie Bł. Michała Kozala, biskupa 

i męczennika
16.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
17.06. – Wspomnienie Św. Brata Alberta 

Chmielowskiego
20.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA 

I KRWI CHRYSTUSA
21.06. – Wspomnienie Św. Alojzego Gonzagi, 

zakonnika 
24.06. – Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela
28.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA
29.06. – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW 

PIOTRA I PAWŁA 

OGŁOSZENIA

Spotkania:
SŁUŻBA LITURGICZNA – piątek - po Mszy św. szkolnej.

MINISTRANCI – RUDNIK – środa po Mszy św.

MŁODZIEŻ  – piątek po Mszy św..

WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I Sobota  

miesiąca o godz. 7.30 – Różaniec, Msza św.

Nabożeństwo Pompejańskie 
22 czerwca (tj. sobota)  

godzina 19.00
Zapraszamy do licznego udziału

CZERWIEC
07. VI. – Lewa Str. Piotrówki – piątek
	 ul. Ks. Olszaka 27, 31, 33, 35, 37
14. VI. – Lewa Str. Piotrówki – piątek
	 ul. Ks. Olszaka 41, 43, 45
	 ul. Młyńska 8, 6, 4
18. VI. – Rodzice Bierzmowanych – wtorek
21. VI. – Lewa Str. Piotrówki – piątek
	 ul. Ks. Olszaka 58, 54, 52, 28, 26 
 28. VI. – Lewa Str. Piotrówki – piątek
	 ul. Ks. Olszaka 20, 18, 14; 
	 ul. Sosnowa 3, 4, 6 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA



Nabożeństwo Pompejańskie 22 maja 2019 r.



Biskup Roman Pindel udzielił 25 maja 2019 r. w katedrze w Bielsku-Białej  
święceń kapłańskich sześciu diakonom z terenu diecezji bielsko-żywieckiej


